
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ (ФАНО РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ПРИКАСПИЙСКИЙ ИНСТИТУТ 
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

ДАГЕСТАНСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

№ 36 - ПБ от «12 » декабря 2016г.

[Об утверждении пакета документов, регламентирующих 
мероприятия, направленные на противодействие коррупции 
Федерального государственного учреждения науки 
Прикаспийского института биологических ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения сотрудников ПИБР ДНЦ РАН, к совершению коррупционных 
правонарушений, регистрация таких уведомлений и организации проверки 
содержащихся в них сведений согласно, приложению №1

2. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о 
фактах обращения в целях склонения сотрудников ПИБР ДНЦ РАН, к совершению 
коррупционных правонарушений согласно приложению №2.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции и иных нарушений 
действующего законодательства в Федеральном государственном бюджетном 
учреждении науки Прикаспийский институт биологических ресурсов ДНЦ РАН.

4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
в Прикаспийском институте биологических ресурсов ДНЦ РАН.

5. Утвердить Антикоррупционную политику и вопросы предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов в ПИБР ДНЦ РАН.

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Прикаспийский институт 
биологических ресурсов ДНЦ РАН.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по 
ПИБР ДНЦ РАН за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
действующего законодательства Магомедова А. Г.

П Р И К А З

ДНЦ РАН]

ВРИО директора
ПИБР ДНЦ РАН Н. И. Рабазанов

А. Г. Магомедов

Ознакомлены:


